

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.
Estado de Resultados
Del 1o. de enero al 31 de marzo de 2018 y al 31 de marzo 2017
(Pesos)

Concepto	2018	2017
Ingresos Propios Netos	64,127,550	39,922,430
Costo de Ventas	31,250,241	28,703,093
Utilidad Bruta	32,877,309	11,219,337
Ingresos Diversos	2,543,745	1,322,620
Gastos de Operación	0	0
Gastos de Venta	0	0
Gasto de Administracion	3,223,019	3,255,538
Utilidad de Operación	32,198,035	9,286,419
Subsidios y Transferencias Corrientes	0	0
Resultado despues de aplicar los subsidios y transferencias corrientes	32,198,035	9,286,419
Resultado Integral de Financiamiento	-2,322,341	-4,059,156
Otros Ingresos o Productos Virtuales	0	0
Otros Gastos Virtuales	14,645,673	12,880,383
Utilidad Neta Antes de ISR y PTU	19,874,703	465,191
ISR y PTU (Notas de desglose 3g)	0	0
Utilidad Neta	19,874,703	465,191

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADAS DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS.



Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
 Director General



Elaboró: C.P.C. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS
 Gerente de Administración y Finanzas.
 NUM CED: 2868641